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 مزایده سراسری املاک مازاد بانک
 رفاه کارگران در حال برگزاری است

چهارمین مزایده سراســری املاک مازاد بانک رفاه 
کارگران در سال جاری در حال برگزاری است.

در راســتای دســتورالعمل واگذاری امــوال مازاد 
بانک ها و موسســات اعتباری ابلاغی از سوی بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، تعدادی از املاک 
مازاد بانک رفاه کارگران در اســتان های مختلف به 
مزایده گذاشته شده اســت. براساس این گزارش، 
املاک مازاد این بانک از طریق شرکت فروش اموال 
مازاد بانک ها )فام(، از طریق مزایده سراســری و با 
شرایط ویژه به فروش می رسد. متقاضیان می توانند 
بــرای دریافت اســناد مزایده و کســب اطلاعات 
بیشــتر به دفتر مرکزی این شــرکت به نشــانی: 
تهران، خیابــان کریم خان زند، بیــن خیابان های 
شهید عضدی )آبان( و اســتان نجات الهی )ویلا(، 
جنــب بانک ملی )شــعبه اردشــیر(، پلاک 242، 
طبقه چهارم مراجعه و یا با کارگزاران مســتقر در 
اســتان ها هماهنگی لازم را به عمل آورند )شماره 
تماس شــرکت فام:20- 02188933916(.مهلت 
پایانی تحویل پاکت ها در اســتان ها ساعت 17 روز 
پنج شــنبه 27 دی ماه و در تهران ساعت 10 صبح 
 روز یکشنبه 30 دی ماه سال جاری در دفتر مرکزی 

شرکت است.

فراهم شدن امکان وکالتی نمودن 
حساب های بانک پاسارگاد 

برای ثبــت نــام در »مرحله جدید طــرح عرضه 
خودروهای وارداتی از طریق سامانه یکپارچه عرضه 

خودروهای وارداتی«
به اطلاع کلیه هم میهنان گرامی می رســاند، امکان 
وکالتی نمودن کلیه حساب های »بانک پاسارگاد« 
بــه منظور ثبت نام در مرحلــه جدید طرح عرضه 
خودروهای وارداتــی به صورت غیرحضوری فراهم 
گردیده اســت. در این راســتا، هم میهنان محترم 
می توانند از روز سه شــنبه مورخ 1403/10/11 با 
مراجعــه بــه آدرس vbank.bpi.ir در خصوص 
وکالتی نمودن حساب خود به صورت غیرحضوری، 
اقدام نمایند. حســب اعلام وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، مبلغ لازم برای شرکت در این مرحله، پنج 
میلیارد ریال است؛ لذا، مشتریان گرامی می توانند 
یکی از حساب های انفرادی یا مشترک دارای حق 
برداشت به تنهایی خود از جمله »حساب دیجیتال« 
 با موجودی مســاوی یا بیش تر از مبلغ یادشده را 

وکالتی نمایند.

آغاز پویش قرعه کشی جایزه بزرگ 
همراه اول ویژه تمامی استان ها

همراه اول در پویشــی فراگیر، طرح قرعه کشــی 
جایزه بزرگ 31 دستگاه »پژو 207 اتومات« ویژه 

هر استان را آغاز کرد.
روش های کســب امتیــاز برای شــرکت در این 
قرعه کشــی به شــرح »هر 10 هزار ریال کارکرد 
یک امتیاز«، »روشــن کردن ســیمکارت غیرفعال 
50 امتیاز«، »تبدیل سیمکارت اعتباری به دائمی 
100 امتیاز«، »خرید و فعالسازی سیمکارت دائمی 
100 امتیاز« و »خرید و فعالســازی ســیمکارت 
اعتباری 10 امتیاز« است. علاقه مندان به شرکت 
در ایــن طرح و ســنجش میزان اقبــال خود، می 
توانند تــا پایان اســفند 1403 مطابق روش های 
اعلامی، نســبت به ارتقای امتیاز خود تلاش کنند؛ 
قرعه کشی های هر اســتان نیز به شکل مجزا در 
فصل بهــار 1404 انجام و برندگان از طریق پرتال 
 رسمی همراه اول به نشانی www.mci.ir اعلام 

خواهند شد.

 نقش آفرینی بانک ملی ایران
 در راستای تحقق قانون 

جهش تولید مسکن
بانک ملی ایران از ابتدای سال تا پایان آذرماه سال 
جاری، بیش از 157 هزار میلیارد ریال تسهیلات و 
خدمات مالی مختلف در راستای تعهدات مربوط به 
اجرای قانون جهش تولید و تامین مسکن پرداخت 

کرده  است.
براساس داده های ســامانه وزارت راه و شهرسازی، 
بانک ملی ایران از ابتدای اجرای قانون جهش تولید 
مسکن تا پایان آذر ماه، در مجموع بیش از 50 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات در راســتای اجرای قانون 
جهش تولید و تامین مسکن در بخش های مختلف 
از جمله، »تســهیلات ســاخت «، »مشــارکت در 
نهضت ملی مســکن«، »مسکن شهری«، »مسکن 
روستایی«، »ودیعه مسکن« و »حوادث غیر مترقبه 
مرتبط با بخش مســکن« پرداخت کرده اســت. از 
نظر بســیاری، عمــل به تعهدات دولــت در حوزه 
مسکن در گروی همکاری شبکه بانکی با طرح های 
ساخت مسکن ملی اســت که در این زمینه بانک 
ملی ایران فقط طی 9 ماه نخســت امســال 157 
هزار و 820 میلیارد ریال تســهیلات در راســتای 
ســاخت مسکن روستایی و شهری و ودیعه مسکن 
از محل قانون جهش تولید مســکن پرداخت کرده 
است.افزون براین، به تازگی و در هفته های اخیردر 
ایــن بانک بــرای تامین مالی ســاخت واحدهای 
طرح جهش تولید مســکن  در قالــب 8 پروژه با 
ادارات کل راه و شهرســازی، بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی، شرکت عمران شــهرهای جدید، قرارگاه 
امام حســن مجتبی)ع( و اســتانداران در اســتان 
های مختلف قرارداد منعقد شــده است. از سویی 
دیگر این بانک از ابتدای اجرای قانون جهش تولید 
 مســکن بالغ بر 50 هزار میلیارد ریال تســهیلات 

اعطا کرده است.

گزارشاخبـــار
افزایش قمیت  ارز به دلیل سیاست های تیم اقتصادی دولت 
چنان تاثیرات منفی بر اقتصاد کشــور داشــته که صدای 
بسیاری از کارشناسان و سیاستمداران را نیز درآورده است 
چنانکــه پس از آنکه عارف اذعان کرد که زمان مناســبی 
برای تک نرخی کردن ارز نبود، رئیس سابق سازمان برنامه 
و بودجه با اشــاره به شکست پروژه ی تک نرخ سازی ارز 
نوشت، هم نرخ نیمایی را 50 درصد بالا بردید و هم فاصله 

بین نرخ دلار آزاد و نیمایی به 26 درصد رسید.
سیاســت های همتی وزیــر اقتصاد، فرزیــن رئیس بانک 
مرکزی به عنــوان متولیان اصلی بازار ارز در ماه های اخیر 
با نام حذف رانت، نه تنها به این امر منجر نشد بلکه اثرات 
تورمی حذف ارز نیمایی و ایجاد ارزمبادله ای یعنی رساندن 
ارز از 40 هــزار تومان به چرخه بالای 60 هزار تومان، می 
رود تا کم کم تاثیرات خود را بر اقتصاد کشــور نشان دهد. 
این سیاست ها که دلار ازاد را به خانه بالای 80 هزار تومان 
رســد، اعتراض های بســیاری را به همراه داشته چنانکه 
عارف معاون اول نیز از نحوه و زمان اجرای یک سان سازی 
قیمت ارز گلایه کرده اســت. در همین راستا داود منظور، 
رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه در صفحه شخصی اش 
با کنایه به مجریان تک نرخ ســازی ارز نوشت: قرار بود با 
افزایش نرخ نیمایی )نرخ توافقی(، فاصله بین نرخ دلار آزاد 
و نیمایــی را که از آن به عنوان »رانت«نام می بردند و رقم 
آن را 700 همت برآورد کرده بودند، حذف کنند. هم نرخ 
نیمایی را 50 درصــد بالا بردند و هم فاصله بین نرخ دلار 

آزاد و نیمایی به 26 درصد رسید. 
در این میان تیم اقتصادی دولت برآن اســت تا مشکلات 
اقتصــادی را این بار برگــردن اف ای تــی اف انداخته و 
رای مثبت تشــخیص مصلحت نظام بــه آن را راهکار حل 
تمام مشــکلات اقتصادی معرفی نماید حال آنکه شــواهد 
نشــان می دهد که این عضویت نیــز کارکردی ندارد چرا 
که تعهــدات جدیدی را ایجاد می کند که بر اســاس آن 
حتــی دور زدن تحریم ها نیز امکان پذیر نیســت در عین 
آنکه مســئولان اف ای تی اف همان اروپایی و آمریکایی ها 

هستند که عملا مانع مراودات بانکی و مالی شده اند. 
لازم به ذکر است دیروز آخرین قیمت معاملات توافقی دلار 
حواله در سامانه نیما 65هزار و 595 تومان و دلار اسکناس 
67هزار و 432 تومان ثبت شــده است. به گزارش تسنیم 
از روز شــنبه 24 آذرماه با تصمیم بانک مرکزی معاملات 
سامانه نیما به نرخ توافقی انجام می شود و بر همین اساس 
نیــز قیمت دلار در نیما که تا 22 آذرماه در کانال 54 هزار 
تومان بود به یک باره با افزایش همراه شــد و طی یک روز 

از 60 هزار تومان عبور کرد.قیمت دلار حواله در معاملات 
نیما درحالی هم اکنون، دیروز در کانال 64 هزار تومان نرخ 
خورده است که در ابتدای تشکیل دولت چهاردهم این نرخ 
در کانال 45 هزار تومان بود.بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
با استدلال کاهش رانت تصمیم به افزایش قیمت دلار نیما 
گرفتنــد و از ماه هــا قبل با افزایش مــداوم نرخ دلار نیما 
در تلاش بــرای نزدیک کردن قیمت ارز نیما و آزاد بودند.
آخرین قیمت معاملات توافقی در سامانه نیما که مربوط به 
معاملات روز کاری قبل در این سامانه است نشان می دهد 
که قیمت توافقی هر اسکناس دلار آمریکا با افزایش نسبت 
بــه روز کاری قبل، به نرخ 67 هزار و 432 تومان و قیمت 
توافقی حواله دلار نیز به نرخ 65 هزار و 595 تومان رسیده 
است.قیمت توافقی هر اسکناس یورو در مرکز مبادله ایران 
نیز با افزایش نسبت به روز کاری به 69 هزار و 795 تومان 

و نرخ حواله یورو نیز با افزایش  نسبت به دیروز به 67 هزار 
و 894 تومان رسیده است.

در این میان طبق اطلاعیه ســامانه جامع تجارت، استفاده 
بارنامه های دریافتی از ســامانه بارفرابران در تعیین منشا 
ارز الزامــی است.ســامانه جامع تجارت اعــلام کرد: پیرو 
اطلاعیه هــای قبلی، ابلاغیه های شــماره 800552/200/ 
 /10476/200 شــماره  و   1402/08/28 مــورخ  ص 
ص مــورخ 1403/02/11 شــرکت راه آهــن، ابلاغیــه 
ســازمان  مــورخ 1403/02/05  شــماره 3/74/13936 
راهــداری و حمل ونقل جاده ای کشــور، ابلاغیه شــماره 
9368/ص/1403 مــورخ 1403/02/31 ســازمان بنــادر 
و دریانــوردی و پیرو نامه های شــماره 3802873 مورخ 
1403/07/30 و 4266370 مورخ 1403/05/10 سازمان 
توســعه تجارت ایران در خصوص الزام ثبت منشــأ ارز در 

سامانه جامع تجارت بر اساس اطلاعات دریافتی از سامانه 
بارفرابران، ثبت ســفارش هایی که گمرک ورودی آن ها در 
»فهرست پیوست« ذکر شــده است، از تاریخ تعیین شده 
تنهــا با انتخاب بارنامه خود از فهرســت دریافت شــده از 
ســامانه بارفرابران، امکان تعیین منشأ ارز در سامانه جامع 
تجــارت و ادامــه فرایند واردات را خواهند داشــت. بدین 
ترتیــب به جای درج اطلاعات بارنامــه حمل بین الملل به 
صورت دستی توسط بازرگان، »اطلاعات دریافتی از سامانه 

بارفرابران« مبنای عمل خواهد بود.
در زبانــه بارنامه های دریافتی از شــرکت حمل در بخش 
بارنامه ها،  مدیریــت  لجســتیک خارجــی<<  عملیــات 
می توانید فهرســتی از تمام بارنامه های ظهرنویســی شده 
توسط شــرکت حمل و نقل )اعم از کریری و فورواردری( 
را که مالک آن هستید مشــاهده نمائید. بازرگان هایی که 
نمی تواننــد بارنامه های خود را در بخش مذکور مشــاهده 
نمایند، می بایست از شرکت حمل بین الملل مربوطه )اعم 
از فــورواردر یا کریر( پیگیری نمایند تــا اطلاعات بارنامه 
حمل بین المللی را در ســامانه بارفرابــران ثبت و در وجه 
ایشــان ظهرنویســی )انتقــال اطلاعات بارنامــه در وجه 
بــازرگان( نمایند.1- بارنامه حمل بیــن الملل باید به نام 
شــخص بازرگان باشــد )Consignee در بارنامه به نام 
بازرگان باشد( تا در تعیین منشأ ارز توسط شخص بازرگان 
قابل استفاده باشد.2- در خصوص بارنامه هایی که در وجه 
شــرکت بارفرابر )Forwarder( صادر می شوند، شرکت 
بارفرابر )Forwarder( می بایســت با مراجعه به سامانه 
بارفرابران )متعلق به وزارت راه و شهرســازی( ضمن ثبت 
اطلاعات بارنامه نســبت به انتقال اطلاعات بارنامه در وجه 
بازرگان )ظهرنویســی ســند حمل( اقدام نماید تا بازرگان 
بتواند بارنامه خود را در ســامانه جامع تجارت در مســیر 
مذکور مشــاهده و از آن در ثبت منشــأ ارز خود استفاده 
نماید.3- درصورتی که پیش از ایــن، بازرگان بارنامه خود 
را بــه صورت فیزیکــی معامله کرده و مالکیــت آن را به 
بــازرگان دیگری منتقل نموده اســت لازم اســت پس از 
ظهرنویســی بارنامه مربوطه در ســامانه بارفرابران )توسط 
شرکت فورواردر( با مراجعه به سامانه جامع تجارت نسبت 
بــه ثبت معامله در وجه مالک جدیــد اقدام نماید. در غیر 
این صورت بارنامه مربوطه در فهرست بارنامه های خریدار 
مشاهده نشده و بدین ترتیب در منشأ ارز نیز قابل استفاده 
نخواهد بود. لذا پیشــنهاد می شود در اسرع وقت نسبت به 
بررسی اطلاعات بارنامه های خود و معامله آن ها )در صورت 

نیاز( اقدام فرمائید.

آنچه سیاست های تیم اقتصادی دولت بر سر بازار ارز آورد 

هم کتک خوردیم هم پیاز

رئیس کل سازمان توســعه تجارت ایران و دبیر شورای 
عالی صادرات غیرنفتی  از برگزاری اولین نشست شورای 
عالی صادرات غیرنفتی کشور در دولت چهاردهم بعد از 

وقفه 4 ساله خبر داد.
برگــزاری یازدهمین نشســت شــورای عالی توســعه 
صــادرات غیرنفتی کشــور پس از نزدیک به 4 ســال 
وقفــه و بــا پیگیری وزارت صمت و ســازمان توســعه 
تجــارت ایران و با دســتور رئیس جمهــور در روز ملی 
صــادرات و مســاعدت و همراهی قابــل تقدیر معاون 
 اول رئیس جمهــور در روزچهارشــنبه 12 دی برگزار 

می شود. 
در همیــن رابطه محمدعلــی دهقان دهنــوی رئیس 
کل ســازمان توســعه تجارت ایران و دبیر شورای عالی 
توسعه صادرات غیرنفتی کشــور با اعلام خبر برگزاری 

نشست یازدهم شــورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی 
کشــور به ریاســت معــاون اول رئیس جمهــور تاکید 
کرد: حکمرانی توســعه گرا و هدفمند در حوزه صادرات 
غیرنفتی کشــور بدون وفــاق و هماهنگی فرابخشــی 
همــه بخش هــای دســت اندرکار صــادرات در قالــب 
 شــورای عالی صادرات و کمیسیون تخصصی آن عملی 

نخواهد بود. 
وی یادآور شد: شــورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی 
کشــور از برنامه دوم توسعه با اختیارات و جایگاه مهمی 
که در اقتصاد ملی و سیاســت گذاری های کلان داشته 
اســت می تواند با اســتمرار اختیارات قبلی نقش مهم و 
اثربخشــی در تنظیم سیاســت های تجــاری در حوزه 
صــادرات و در راســتای تحقق اهــداف کلان صادرات 

غیرنفتی کشور خواهد داشت.

برگزاری نشست شورای عالی صادرات غیرنفتی بعد از وقفه ۴ ساله
یک کارشــناس بازار مسکن از اینکه فعالیت بانک ها در 
حوزه مســکن موجب افزایش قیمت 10 تا 15 درصدی 
ملک در بازار مســکن شد، گفت: دارایی بانک ها باید به 

جامعه مصرفی و تولید مسکن اختصاص یابد.
سید منصور غیبی کارشــناس بازار مسکن در گفتگو با 
مهــر با بیان اینکه خرید و فروش ملک توســط بانک ها 
موجب گران شدن مســکن در بازار مصرفی شد، گفت: 
بانک ها بــه این موضوع پی بردند که می توانند از طریق 
انباشــت فیزیکــی و امــوال غیرمنقول ماننــد ملک و 
آپارتمان دارایی های خود افزایش دهند، به عبارت دیگر 
بانک ها بــا افزایش این دارایی ها می توانند، اعتبار جذب 
کنند. در نتیجه خرید، فروش و انباشــت دارایی بانک ها 
به ویژه از دولت نهم و دهم با افزایش بانک ها تحت عنوان 
بانک های قرض الحسنه به دنبال جذب و افزایش اعتبار 

خود بودند.وی افــزود: بانک ها برای افزایش اعتبار خود 
شــروع به خرید ملک به عنوان پشتوانه و دارایی بانک 
کردند که به یکباره تقاضا در بازار مسکن افزایش یافت 
و موجب گرانی مســکن شــد. البته در پی این افزایش 
قیمت در بازار مسکن، ملک به عنوان یک کالای تجاری 
- ســرمایه ای شناخته شد و از معنای اصلی خود کالای 

مصرفی بود، فاصله گرفت.
این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه فعالیت بانک ها 
در حوزه مسکن موجب افزایش قیمت 10 تا 15 درصد 
ملک در بازار مســکن شد، گفت: دارایی بانک ها باید به 
جامعه مصرفی و تولید مســکن اختصاص یابد تا میزان 
عرضه و تقاضا در بازار مســکن به تعادل برســد، تعادل 
میان عرضه و تقاضای مسکن یکی از معیارهای کاهش 

قیمت ملک در بازار خواهد بود.

افزایش ۱۵ درصدی قیمت ملک به دلیل بنگاه داری بانک ها

دوران گاز روسیه در اروپا به پایان رسید
صادرات گاز روسیه به اروپا از مسیر اوکراین که به مدت چندین دهه در جریان 
بود، با انقضای قرارداد ترانزیت میان مسکو و کی یف، در نخستین روز سال نوی 

میلادی به پایان رسید.
به گزارش ایســنا، تعطیلی قدیمی ترین مسیر گاز روســیه به اروپا، به یک دهه 
روابط پرتنش که جرقه آن با الحاق کریمه به روســیه در ســال 2014 زده شد، 
پایان می دهد.اتحادیــه اروپا، تلاش های خود برای کاهش وابســتگی به انرژی 
روسیه را پس از آغاز عملیات نظامی مسکو در اوکراین در سال 2022، مضاعف 
کــرد.واردات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( از قطر و آمریکا، به اتحادیه اروپا برای 
تامین گاز از منابع دیگر کمک کرده اســت. این منطقــه از نروژ، از طریق خط 

لوله، گاز وارد می کند.
این تغییر ســال گذشته که شــرکت دولتی گازپروم روسیه، هفت میلیارد دلار 
ضرر سالانه متحمل شد، روشن شد. با وجود تلاش های غول گازی روسیه برای 
تقویت صادرات به چین، این شرکت با نخستین ضرر سالانه از سال 1999، روبرو 
شد.اســلواکی و اتریش که آخرین خریداران گاز روسیه از مسیر اوکراین بودند، 
موفق شــده اند منابع تامین دیگری بیابند. ســخنگوی وزارت انرژی اتریش، روز 
ســه شنبه، اعلام کرد به دلیل خریدهایی که از طریق ایتالیا و آلمان انجام شده 
و پر کردن مخازن، گاز برای مصرف کنندگان تامین شــده اســت.وزارت اقتصاد 

اســلواکی هم اعلام کرد این کشور در معرض ریسک کمبود نیست اما اکنون با 
177 میلیون یورو )184 میلیون دلار( هزینه اضافی برای اســتفاده از مسیرهای 

دیگر تامین گاز روبروست.
ســخنگوی کمیســیون اروپا اظهار کرد آمادگی های اتحادیه اروپا، شامل تدابیر 
بهره وری انرژی، توسعه انرژی تجدیدپذیر و سیستم گاز منعطف است. زیرساخت 
گاز اروپــا به حد کافی منعطف اســت تا گاز غیرروســی را از مســیرهای دیگر 
برای اروپای مرکزی و شــرقی فراهم کند. این بلوک بــا ظرفیت جدید واردات 
ال ان جی از ســال 2022، تقویت شــده اســت.تحلیلگران تاثیر حداقلی توقف 
ترانزیــت گاز روســیه از اوکراین بر بازار را پیش بینی کرده بودند که روز ســه 
شــنبه تایید شد زیرا داده های اپراتور ترانزیت گاز اوکراین نشان داد روسیه هیچ 
جریان گازی بــرای اول ژانویه از طریق خط لوله اوکراین به اروپا، درخواســت 
نکرده اســت.آنها می گویند انقضای قــرارداد ترانزیت، بعید اســت باعث تکرار 
 افزایش قیمت گاز اتحادیه اروپا در ســال 2022 شــود زیــرا حجم باقی مانده، 

نسبتا اندک بود.
بازار گاز در روز ســه شنبه، واکنش چندانی به توقف ترانزیت گاز روسیه توسط 
اوکراین نشــان نداد و قیمت پایه گاز اروپا در 48.50 یورو در هر مگاوات ساعت 
بسته شد که اندکی رشد روزانه داشــت.با وجود پیشرفت اتحادیه اروپا در کنار 
گذاشــتن واردات گاز روسیه از مســیر اوکراین، این منطقه تاثیر این اقدام را با 
هزینه های بالاتر انرژی که به رقابت پذیری صنعتی در مقایســه با آمریکا و چین 
ضربه زده، لمس کرده است. این وضعیت به کندی چشمگیر اقتصاد، جهش تورم 

و وخیم تر شدن بحران هزینه زندگی منجر شده است.
اوکرایــن هم درآمد ســالانه 800 میلیــون دلاری از ترانزیت گاز روســیه را از 
دســت می دهد و در مقابل، گازپروم، نزدیک به پنج میلیارد دلار در فروش گاز 
ضرر می کند.مولداوی که بخشــی از اتحادیه جماهیر شوروی سابق بود، یکی از 
کشورهایی است که بدترین آسیب را از توقف ترانزیت گاز روسیه دیده و اکنون 
به تدابیری برای کاهش یک سومی مصرف گاز نیاز دارد.روسیه و شوروی سابق، 
نیم قرن را برای تصاحب ســهم عمده در بازار گاز اروپا صرف کردند که قبل از 
جنــگ اخیر اوکراین، به حدود 35 درصد رســیده بود اما با آغاز جنگ، تجارت 

گازپروم در این منطقه نابود شد.
خــط لوله »یامال-یوروپ« از مســیر بلاروس هم تعطیل شــده و فعالیت خط 
لوله »نورد اســتریم« از بســتر دریای بالتیک به آلمان، بــه دلیل خرابکاری در 
سال 2022، متوقف شد.از مسیرهای مختلف، مجموعا، 201 میلیارد متر مکعب 
گاز به اروپا در ســال 2018 تحویل داده شــد. روســیه حدود 15 میلیارد متر 
مکعب گاز را از مســیر اوکراین در ســال 2023 ارســال کرد کــه کمتر از 65 
میلیارد متر مکعب در پنج ســال مدت قرارداد بود که در سال 2020 آغاز شده 
بود. تنها مســیری که همچنان گاز روسیه را ارســال می کند، خط لوله »ترک 
اســتریم« است که از دریای سیاه تا ترکیه امتداد دارد.بر اساس گزارش رویترز، 
»ترک اســتریم« دو لایــن دارد؛ یک لاین برای بازار داخلــی ترکیه و دیگری، 
 لاینی اســت که گاز را به خریداران اروپای مرکزی شامل مجارستان و صربستان 

منتقل می کند.

معاون توسعه طرح های شــرکت مادرتخصصی برق حرارتی گفت: تاکنون 120 
 میلیون یورو جهت ســاخت نخســتین نیروگاه زغال سنگ ســوز کشور هزینه 

شده است.
عظیم اعتمادی در جریان بازدید از روند ســاخت نیروگاه زغال سنگ سوز طبس 
با اشــاره به اینکه اجرای این طرح بالغ بر پنج هزار نفر اشــتغال زایی مستقیم و 
غیرمســتقیم به همراه خواهد داشت، افزود: به منظور تنوع بخشی به منابع اولیه 
تولید نیروی برق و به دلیل وجود ذخایر غنی زغال ســنگ حرارتی در کشور به 
خصــوص در منطقه طبس احداث این نیروگاه با برخــورداری از دو واحد 325 
مگاواتی در دســتور کار قرار گرفته است.وی با تاکید بر اینکه افتتاح این نیروگاه 
موجب صرفه جویی ســالانه 1.2 میلیارد مترمکعب در مصرف گاز طبیعی خواهد 
شد، ادامه داد: در حال حاضر با تکیه بر توانمندی شرکت های داخلی بهره برداری 
از معدن زغال ســنگ مزینو برای تامین سوخت این نیروگاه در نظر گرفته شده 
و یک دستگاه توربین بخار به ظرفیت 325 مگاوات و یک دستگاه ترانسفورماتور 
اصلی پروژه نیز تامین شــده اســت.اعتمادی ورود زغال سنگ حرارتی به عنوان 
یک حامل جدید به ســبد انرژی کشــور را از جمله اهداف این پروژه برشمرد و 

گفت: پایداری شــبکه برق در منطقه شرق و جنوب شرق کشور، افزایش ظرفیت 
تولید برق کشــور به میزان 650 مگاوات، تحولات اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی 
و صنعتی در یکی از مناطق بســیار محروم کشور، ایجاد تحول در صنایع معدنی 
و بهره برداری از بزرگترین معدن زغال ســنگ حرارتی کشور از دیگر اهداف مهم 

اجرای این طرح نیروگاهی است.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به سند جامع راهبرد انرژی کشور و به جهت ایجاد 
تنوع سبد سوخت کشور، استفاده از سوخت زغال سنگ برای تولید برق به عنوان 
یکی از تکالیف وزارت نیرو مطرح اســت. در همین راســتا به موجب ســند تراز 
تولید و مصرف گاز طبیعی کشور مقرر شده است تا افق 1420 بیش از پنج هزار 
مگاوات ظرفیت نیروگاهی زغال ســنگ ســوز ایجاد گردد که با توجه به ظرفیت 

محدوده های کشــف شده زغال سنگ حرارتی کشــور، منطقه معدن زغال سنگ 
طرح نیروگاه طبس اصلی ترین نقش را در تولید ســوخت این نیروگاه ها خواهد 
داشت.اعتمادی با اشــاره به اینکه تجهیزات اصلی توربین و ترانسفورماتور واحد 
1 وارد ســایت نیروگاه شده است، گفت: در حال حاضر پیشرفت فیزیکی نیروگاه 
در بخش تجهیزات جانبی بالغ بر 75 درصد و در کل حدود 22 درصد اســت که 
تاکنون در همین راستا ساخت تصفیه خانه تولید آب دمین با ظرفیت آب ورودی 
300 متر مکعب بر ســاعت، ســاخت و نصب دو عدد بویلــر کمکی نیروگاه هر 
کدام به ظرفیت 25 تن و... تکمیل شــده است.وی اضافه کرد: معدن زغال سنگ 
حرارتی مزینو نیز جهت تامین ســوخت نیروگاه 650 مگاواتی زغال ســنگ سوز 
طبس با محدوده 33 کیلومترمربع و بیش از 70 لایه زغال سنگی توسط شرکت 
مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی اکتشــاف و ثبت شــده است.اعتمادی با 
اشــاره به برآورد ذخیره 498 میلیون تن زغال ســنگ حرارتی در محدوده این 
معدن، گفت: بهره برداری و بازگشــایی جبهه کار های معدن از شــهریورماه سال 
1400 جهت رســیدن به ظرفیت تولید دو میلیون تن زغال خام در سال از این 

معدن برای تامین سوخت نیروگاه در دستور کار قرار گرفته است.

 زغال سنگ به سبد سوخت
نیروگاه های ایران افزوده می شود


